
11

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

     REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 12  DE  JUNIO  DEL 2018      No. 34,664

 Aviso de Licitación Pública

 República de Honduras

 Banco Central de Honduras

CONTRATACIÓN POR LOTES DE LOS SERVICIOS 
DE SOPORTE, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO PARA LOS SIGUIENTES EQUIPOS: 
LOTE NO. 1: UNA (1) BIBLIOTECA DE CINTAS 
VIRTUALES (VLT) MARCA HP, INCLUIDA LA 
ACTUALIZACIÓN DE PRODUCTO DEL SOFTWARE 
DE GESTIÓN DE DICHO SISTEMA, POR EL 
TÉRMINO DE DOS (2) AÑOS COMPRENDIDOS DEL 
15 DE DICIEMBRE DE 2018 AL 14 DE DICIEMBRE 
DE 2020. LOTE NO.2: DOS (2) LIBRERÍAS DE 
RESPALDO A CINTAS TECNOLOGÍA LT06, MARCA 
ORACLE MODELO STORAGETEK SL-150, POR EL 
TÉRMINO DE DOS (2) AÑOS COMPRENDIDOS DEL 
14 DE NOVIEMBRE DE 2018 AL 13 DE NOVIEMBRE 
DE 2020.

LICITACIÓN PÚBLICA No. 18/2018

EL BANCO CENTRAL DE HONDURAS, invita a las 
empresas interesadas que operan legalmente en el país, a 
presentar ofertas para la Licitación Pública No.18/2018, 
referente a la contratación por lotes de los servicios de soporte, 
mantenimiento preventivo y correctivo para los siguientes 
equipos: Lote No.1: Una (1) biblioteca de cintas virtuales 
(VLT) marca HP, incluida la actualización de producto del 
software de gestión de dicho sistema, por el término de 
dos (2) años comprendidos del 15 de diciembre de 2018 al 
14 de diciembre de 2020 y Lote No.2: Dos (2) librerías de 
respaldo a cintas tecnología LT06, marca ORACLE modelo 
STORAGETEK SL-150, será por el término de dos (2) 
años comprendidos del 14 de noviembre de 2018 al 13 de 
noviembre de 2020.

El financiamiento para la realización del presente proceso 
proviene exclusivamente de fondos nacionales. La licitación 
se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación 

Pública Nacional establecidos en la Ley de Contratación del 
Estado y su Reglamento.

Los interesados en obtener el pliego de condiciones de 
esta licitación, deben solicitar la emisión del formulario 
“Autorización para emisión de vale de efectivo” (UG-
5) en el Departamento de Adquisiciones y Bienes 
Nacionales, noveno (9no.) piso del edificio del Banco 
Central de Honduras, Bulevar Fuerzas Armadas, capital de 
República, posteriormente realizar el pago de doscientos 
lempiras (L200.00) no reembolsables, en las ventanillas del 
Departamento de Emisión y Tesorería, ubicadas en el primer 
(1 er.) piso del edificio antes indicado y con el recibo de 
pago extendido se entregará el pliego de condiciones en el 
Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales. Es de 
carácter obligatorio al momento de asistir al acto de apertura, 
presentar la Tarjeta de Identidad o carné de residente o 
pasaporte si fuera el caso y el vale de efectivo (UG-5). Los 
documentos de la licitación podrán ser examinados en el 
Sistema de Información de Contratación y Adquisiciones del 
Estado de Honduras (HonduCompras), dirección electrónica 
www.honducompras.gob.hn. Las empresas interesadas en 
participar en el proceso, deberán comunicar por escrito y 
al correo electrónico adquisiciones@bch.hn el nombre de 
las personas que asistirán al acto de recepción de ofertas, 
indicado en el pliego de condiciones.

Los sobres que contengan las ofertas deberán presentarse en 
el décimo (10mo.) piso el edificio del BCH, Bulevar Fuerzas 
Armadas, capital de la República, hasta el 20 de julio de 
2018, a las 10:30 A.M. hora local. Las ofertas que se reciban 
fuera del plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en 
presencia del Comité de Compras del BCH y de los oferentes 
o de sus representantes que deseen asistir al acto, el cual 
se efectuará en la dirección, lugar y hora límite señalados 
anteriormente. Todas las ofertas deberán estar acompañadas 
de una Garantía de Mantenimiento de la Oferta por un monto 
no menor al cinco por ciento (5%) del valor de la oferta. 

GERMAN DONALD DUBÓN TROCHEZ
GERENCIA

12 J. 2018.

UDI-D
EGT-U

NAH 

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT- UNAH.

Derechos Reservados ENAG


	Acuerdo No.574
	Acuerdo No.003-2017
	Certificación de Resolución No.1732-2017
	Certificación de Resolución No.1582-2017
	Certificación de Resolución No.1965-2017
	Marcas de Fábrica 



